outubro/23, com vencimento em 30/08/23 e 30/11/2023, na seguinte proporção: faturamento até R$10.000,00, 
recolhimento de R$ 341,25 (Trezentos e quarente e um reais e vinte e cinco centavos), faturamento de R$ 
10.001,00 à R$ 20.000,00, recolhimento de R$ 477,75 (quatrocentos e setenta e sete reais e setenta cinco 
centavos)  e  faturamento acima e R$20.000,00, recolhimento de R$ 624,75 (seiscentos e vinte quatro reais e 
setenta e cinco centavos ), sendo que a entidade patronal fornecerá as guias próprias para o recolhimento. 

http://www.siecap.com.br/

CLÁUSULA QUADRAGÉSIMA TERCEIRA - SINDICAL PATRONAL  

CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL: Deverá os empregadores proceder ao recolhimento da Contribuição